КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
688863, Камчатский край, с.Манилы, ул.50 лет образования СССР д2, тел/факс 67-078
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.05.2013 г.  №  45
О мерах правовой и социальной защиты
морального и материального стимулирования
добровольных пожарных в сельском поселении
«село Манилы»  Пенжинского района.

       Во исполнения Федерального закона от 06.05.2011 года № 100- ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 16.09.2011 г №660 «О добровольной пожарной охране в Камчатском крае», от 21.12.1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 19.12.2008 г №197 «О пожарной безопасности и противопожарной службе Камчатского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Установить, что на добровольных пожарных сельского поселения «село Манилы» зарегистрированных уставным порядком в едином реестре добровольных пожарных Камчатского края, распространяются меры правовой защиты, морального и материального стимулирования:
      1.1 Правовой защиты:
- правовые консультации в пределах вопросов местного значения сельского поселения «село Манилы»
- консультации относительно льгот и гарантий установленным для добровольных пожарных Камчатского края.
- содействие в оформлении документов для получения мер социальной защиты
- предоставления информации о полномочиях федеральных органов государственной власти, органов государственной и исполнительной власти Пенжинского района в сфере обеспечения пожарной безопасности.
     1.2 Социальной защиты, морального и материального стимулирования:
- единовременное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных, принимающих активное участие в тушении пожаров, проведения аварийно- спасательных работ, спасения людей и имущество при пожарах и стихийных бедствиях.
- награждения почетной грамотой, объявления Благодарности Главы администрации сельского поселения «село Манилы»
       2.Меры социальной защиты и материального стимулирования осуществляется в соответствии с Постановлением Главы администрации сельского поселения «село Манилы» от 19.03.2013 г № 26 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда» В размере не превышающем 5000(пять тысяч) рублей.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения «село Манилы» Дергунова Валерия Евгеньевича.

Глава администрации
сельского поселения
«село Манилы»                                                                              М.А. Килик.